DXX. — Bonifacio sub lobia ante ecclesiam Sancte Marie. Ingo Tor
nellus et Oto de Murta Bonifacii castellani absolverunt et absolutum pro- 
nunciaverunt Balduinum de Quarto de libris decem octo et sol. sex et den. 
quinque jan. que fuerunt quondam Michaelis de Camulio quas dictus Bal- 
duinus penes se habebat in deposito et quas promisit dare et solvere Guil
ielmo de Camulio ad certum terminum in Bonifacio vel eius nuncio prout 
concinetur in carta inde facta manu Enrici de Pomario imperialis aule no
tarii in M°CC°XXXVTIII Ind. XI die VII februarii post terciam. Laudantes 
quod dictus Balduinus vel alius pro eo non possit conveniri nulla demum 
inquietudine molestari ab heredibus dicti Michaelis quondam vel ab alio 
pro eo. Quod ideo fecerunt quoniam cum Egidius de Bornado... [il resto è 
letteralmente identico al cloc. precedente con la sostituzione del nome Bal
duino a Guilielmo].

DXXI. — Comitano de Funtanella vende per 1. 30 a Jacopo de Co- 
çanello « falconos quindecim quos habeo in barca tui Jacopini ».

Testi Guilelmo Macia, Marco Scriba, Jacopo de Porcello; in casa di 
Jacopo de Porcello, 15 maggio, domenica, circa terza.

DXXII. — Bartolomeo de Coçanello e Jacopo suo fratello ricevono da 
Giovanni Grunio tanto per cui daranno a Simone Tornello suo nuncio 1. 12 
entro un mese, salve in terra, senza spese ecc.

Testi Iacopo Grunio, Graziano tabernario; c. s., fra terza e nona.

DXXIII. — Jacopo Falcone magister antelami riceve da Ottone di 
Ottobono Tornello soldi 40 per cui darà entro il 10 di agosto sei mine di 
frumento corso secco e pulito. Opizone muratore garante per due mine, 
Giovanni coltellerio per due e Gregorio Paparicio per altre due.

Testi Nicola Cevolato magister antelami, Balduino de Quarto. Luogo 
e giorno c. s.
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DXXIV. — Marino de Coçanello e la moglie Elena promettono a 
Balaxio e Bonvassallino figli di Oliverio Bocadainelli di pagare in nome del 
loro padre entro un mese 1. 29 e s. 4 che Marino gli aveva promesso con 
carta del notaio Giovanni Capsiario il 24 giugno 1238. La donna in presenza 
e volontà del marito, col consiglio di Guglielmo Clarella e Amico Clarella.

Testi Guglielmo Malio, Pagano de Enrigocio, Pumio di Belmunde. 
Sotto il portico della casa di Guglielmo Clarella dove abitano detti coniugi; 
15 maggio, domenica, fra nona e vespro.

C. 76 v°
DXXV. — Bolaxio e Bonvassallo tìgli di Oliviero Bochadainelli pro

mettono a Marino Cozanello e a Elena sua moglie che, pagate entro un mese 
le 1. 29 e s. 19 di cui nella carta fatta dal not. Tealdo « faciemus et cura
bimus quod dictus Oliverius pater noster nullam de cetero faciet vobis requi
sitionem vel querimoniam adversus vos vel heredes vestros vel adversus a li
quam personam pro vobis de predictis denariis vel eorum occasione et quod 
stabit tacitus et contentus in predicta solutione. Facientes hec omnia con
silio Guillelmi Malii avunculi nostri et Oglerii Fornarii notarii quos nostros 
propinquos et consiliatores vocamus ». Guglielmo Malio e Amico Clarella 
garanti. Testi ecc. c. s.